isti non fuerūt meri arbitrii de quib̄ loquī p̄trarū sed
arbitratores t̄ amicabiles p̄positores quoꝝ laudū re
ducī p̄t ad arbitriū boni viri. l. si societate. s. arbitroꝝ.
s. p̄ locio. qd̄ placet hosti. t̄ dic b̄ p̄bari i tex. in eo q̄
iurauit iste stare mādato t̄ nō s̄nie. Nō b̄n̄ ex b̄ di
cto iūcto tex. q̄ si. p̄mitto stare mādato alicui? vīd̄cor
illū elegisse vt bonū vīz t̄ amicabili p̄positorem non
aut vt arbitrum. Sed ego tunc vitra alios oppo. si au
tem isti fuerūt arbitratores q̄re papa nō reduxit istoz
laudū ad aliquā moderatōem t̄ simpliciter mandatū
p̄nūciāuit nō tenere puto posse dici q̄ totū mādatū
fuit iniquum t̄ sic non erat aliquid reducibile t̄ fīm b̄
nota bene ad hoc istum tex. q̄ vbi iūdex aditus super
iniquitate laudi repit totum iniquum potest simplici
ter illud pronunciare tenere vel annullare nec aliquid
esse nec in aliquo partem p̄demnare vt papa fecit hic
puto tamē q̄ iūdex posset p̄demnare legitime p̄son
arbitratores potuissent cum succedat in locum illorū
t̄ sic p̄t facere qd̄ illi facere debuissent sic dicim? i iūdi
ce appellatōis vt i. c. raynum? , t. c. raynaldus. d. testa.
t̄ forte hic non fuit aliquis qui hoc peteret nec cōstitut
pape qd̄ iste debuisse pati. p̄ illa offensa maxime cuꝝ
alteratū p̄nūcia sibi intulerunt. Glo. i. p̄mo colligit
ar. iuramentum fore interpretandam sc̄m intentōem
iurantis sed statim oppo. t̄ remittit ad. c. ex litteris. de
spō. s. dic q̄ hoc ar. solū colligitur ex narratōe partis
b̄ ex diffinitōe pape p̄t colligi ar. p̄trarium cuꝝ papa
fundet se super iuramento contrario prius p̄stīto de q̄
pars nullam fecerat in entōem. sed de hoc vīdētu bo
glo. in. c. querit. xxij. q. v. t̄ aliquid statim dicā. S̄z
glo. transit ad aliam qōnem in secunda parte t̄ querit
Nunquid virtute huius generalis iuramenti potuissz
sibi p̄cipere vt cederet bonis vel vt ei daret bona sua
t̄ mīdet q̄ non q̄ non extendit ad. ea de quib̄ non
fuit cogitatum. debet enī iuramento generale civili
modo intelligi quod bene nō. Ex dictis Zīno. potest
colligi hec diffinitōe q̄ aut iuramento fuerit genera
liter p̄stītū de parendo mādato alicius aut spe
cifice t̄ determinate. sed oītū ex possūfacto dubitatio
super ipsius intellectu t̄ interpretatōe. Idūmo cān dī
cīt q̄ iuramento non extendit nisi ad ea de quib̄
cogitatū est vel debuit merito cogitari. j. eo. quinta
allis. j. d. deci. ex multiplici. cū similib̄. refert alios
dicere t̄ non male fīm cum non sufficere si iurōs dicat
ego nō cāgitām q̄ b̄ mībi p̄ciperes dūmodo pena nō
excedat culpam. Imo omnia potest p̄cipere quaten?
culpa patitur nisi sit p̄tra ius. j. eo. quintaallis. v. cō
traria p̄mo iuramēto vt hic. vel nisi esset tale q̄ fīm cō
munem reputatōem nunq̄ iurasset s̄t credidisset b̄ sibi
mandati ar. c. petitiō. j. eo. t. L. q̄ res p̄ig. ob. pos. l. i
in fi. t. s. ff. d. p̄ig. l. obligatōe generali. t̄ nō beneficiū
iūdū. H̄cō mēdro p̄nūcipali dicit q̄ in cōcilio anime

Quae summaria cum iuramento non contra bona
mento et obligatio dandi non obligare.

De iure iurando

sue fin intentione iuratis est interpretandum si in iudicio recipit interpretationem finis ius. i.e. venientes, quod est non. et semper hoc allegat quod iuramentum recipit interpretationem finis ius in iudicio probato si in priuiali secundum intentiones iurantie, qualiter autem iudex interpretabitur finis ius vide glo. no. in d. s. queris. xxij. q. v. et in. c. ex lris. j. d. sp. et respectu fori priuialis ut consideretur intentio iurantis vide bo. tex. cum ibi no. in. c. tua. de sp. facit. c. significasti. d. boni. et p. hec determinante q. stio se. Quidam clericus iurauit stare mandato episcopi qui precepit ei ut b. ficio renunciat et quod non appellaret. certe ex quo h. non erat verisimile poterit precepto non obstante appellare. Quia fuit determinatum ut habeat in officiis q. one. xxvi. et p. h. dico glo. sequente non procedere in eo quod dicit si mandatum istud non repugnet priori iuramento est alias enunciacionem infert in reb. t. palib. quod petenda est relaxatio iuramenti nam si verisimiliter non cogitavit istum casum non video quod sit opus petere relaxatio iuramenti cujus iuramentum non extedas ultra sensum iurantis. ut patet ex predictis. et firmat Ioh. an. i. c. viii. de pmo. ubi dicit quod generalis renunciatio casuum fortuitorum non validatur iuramento ex defectu consensus. p. hoc etiam potest decidi alia questio. Quid si mandatum istorum non fuisset, atrium priuorum iuramento est obuiaret alias solenniter pmissio. Hoc dicit Iohannes. quod debet seruare iuramentum seu mandatum factum in virtute iuramenti et de pmissio debet aliter satisfacere quod probat hec littera finis eius quod in decisione fundat se super iuramento et tunc. s. fuerat facta. mentio de pmissio. facit. c. nonne. s. de pmissum. Hostie, impugnat hoc dictum quod si pmo aliqd. licet pmissio. obligeat ad illud obseruandum obligat apud deum ac si iurasset xxij. q. v. iuramenti. mandatum ergo atrium tamquam ptra. dei et ptra ius non est seruandum. Item non est pmissum quod generaliter iurando hoc senserit ut mandetur atrium sue pmissioni ar. ex. s. dictis. Item et tertio non videtur procedendum ut possit mandatum fieri p. quod alio non iuri illius. s. cui facta est pmissio preiudicetur. quia nec mandatum pape ad talia se extendit. s. d. offi. dele. sup eo. facit. l. i. s. si q. a. p. n. c. i. p. ne qd in lo. pub. Nec videtur procedere finis cum dictum Iohannes. in eo quod dicit quod de pmissio debet aliter satisfacere quod non potest in iure creditorum aliud solvi. l. i. s. si cer. pe. et inst. de acti. s. si q. generaliter. Item quod potest pertingere et aliter satisfacere non possit nisi adimplendo quod pmissum. sive enim quod pmissum atrahere cum berta et nunc mandat ne contrahat certe non valet quod pmissum fidem non iurata seruare tenet. j. de sp. sicut et sunt iste rones multum urgentes ptra Iohannes. Hoc. an. dicit se pintare quod si prima pmissio obligat p. c. et quod est obligatio dandi non artaret ad pceptum secundi iuramenti nisi p. de alio probato. scilicet cui facta fuit pmissio est si esset obligatio non p. c. et in obligacionibus facti in quibus quod p. c. non obligaret ad fa-

cit ad interesse tunc quod potest implere p. m. et fin saltem specificum iuramentum ad h. obligaret et non forte generali. ut si viri pmo. pmissi tradere rem postea promitto alteri et iuro nam possum seruare iuramentum traditum secundum pmissum satisfaciendo de interesse. et dicit se p. tare hanc suissimenterem Iohannes. secus autem est in iuramentis et dicit hoc non. in obligationibus iuratis ut quis p. c. p. d. ad factum maxime cum iuramentum habeat vim ilius clause si non valeret quod ago ut ago valeat meliori modo quo potest ut non. in. l. c. pater. s. filius matrem. ff. de le. s. t. c. ad nostram. el. i. j. j. c. t. Et si h. est verum multum limitaret materia. l. stipulatorem non dividunt. ff. d. s. obli. vult ergo in effectu do. an. quod pmissio non iurata non obligat precise ad factum de iure canonico sicut nec de iure ciuili secundum si fuit iurata. Sed ego dubito an hec conclusio sit vera. et ptra p. m. membris facit multum quod apud deum et respectu peccati pariter obligat simplex pmissio et iuramentum ut in. d. c. iuramenti. licet non in quantitate reatus. ut non. in. c. p. j. e. Item expressum videtur facere. c. i. de pact. et exp. s. c. qualiter co. t. s. d. studiouse agendum est ut ea que promittuntur opere complecantur. unde pondera illud v. generale promittuntur. et illud opere compleantur. et sic requirit plementum in forma specifica et non respectu interesse.

Contra membris secundum in quo dicitur secus in iuramento facit non. dictum Iohannes. in. c. p. tuas. de arbitrii. ubi dicit quod iuramentum intervenit in compromiso de sermone laudo non tamen p. hoc p. c. compellitur ad ipsius observationem. s. debet intelligi iuramentum quod seruabit uniam arbitrii sicut iurauit vel penam soluet ut sic iuramentum intelligatur alternativum sicut est in materia. subiecta super qua fuit interpositum. ergo id est dicendum in pposito quod si interponitur in obligationibus facti debet interpretari secundum naturam illorum obligatorum ut quod faciat factum vel soluat interesse. In hac satis dubia quoniam ego putarum quem obligari precise ad factum si illud adimplere potest dummodo non sit contra bonos mores. sive pmissio sit iurata sine simplex et loquor de iure divino et canonico. mouet pmo per dictum. c. i. et. c. qualiter. de pact. et pal. c. iuramenti. et p. illud psalmista que procedent de labiis meis non faciam iurita. xxij. d. psalmista. facit. c. licet. de voto. et de spon. ex lris. i. et. j. co. et si xp. s. et. j. c. p. et bo. tex. in. c. nouit. d. indi. Nec ob. si dicitur quod de natura illius obligacionis facit ut sufficiat dare interesse quia hoc primo possit negari etiam in iure ciuili. Tantum enim in hoc multe opinione ut multi non parue auctoritatis tenerunt quod si quis potest adimplere factum tenetur precise ad illud sed si culpa sua non potest adimplere vel post moras inutili esset alteri parti factum adimplere tunc succedit obligatio ad interesse ut plene nota. in. d. l. stipulaciones non dividuntur. et in. l. si quod ab alio. in. s. ff. d. re iudicatur.